
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« / z/ » 04_______2016г. № 3S&

г. Черкесск

О проведении аккредитационной экспертизы в отношении 
образовательных программ, реализуемых Карачаево-Черкесской 
республиканской государственной бюджетной профессиональной 
образовательной организацией «Механико-технологический колледж» с. 
Первомайское

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, Указом Главы 
Карачаево-Черкесской Республики от 20.06.2014 № 126 «Об утверждении 
Положения и структуры Министерства образования и науки Карачаево- 
Черкесской Республики», на основании заявления и представленных 
документов Карачаево-Черкесской республиканской государственной 
бюджетной профессиональной образовательной организации «Механико
технологический колледж» с. Первомайское (далее-образовательная 
организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для 

государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым 
образовательной организацией, в следующем составе экспертной группы:

Кривобокова Татьяна Анатольевна 
(руководитель группы)

Котлярова Ольга Николаевна

среднее профессиональное образование
29.00.00-Технологии легкой 
промышленности
29.01.04-Художник по костюму
29.01.05-Закройщик 
29.01.07-Портной
29.02.04-Конструирование, моделирование и
технология швейных изделий
среднее профессиональное образования
09.00.00-Информатика и вычислительная



техника
09.01.03-Мастер по обработке цифровой 
информации
09.02.03- Программирование в 
компьютерных системах

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата 
начала 20.04.2016 года; дата окончания 25.04.2016 года.

3. Образовательной организации обеспечить организационно
техническое и информационно-аналитическое сопровождение проведения 
аккредитационной экспертизы.

4. Отделу по надзору и контролю в сфере образования обеспечить 
размещение на официальном сайте Министерства образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»:

4.1. копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа;

4.2. копию заключения экспертной группы, составленного по 
результатам аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты 
его получения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской 
Республики, курирующего данный вопрос.

Министр И.В. Кравченко

Исп.: Кятова Л.Ю. 
Тел.: (878-2)26-41-94


